Willkommen bei Eulennest.at!

Bestellungen bitte per Mail an eule1040@eulennest.at

Versand erfolgt nur innerhalb Osterreichs!
Bitte beachten Sie unsere Allgemeinen Geschaftsbedingungen.

Wir freuen uns, Ihnen Uber 500 ausgesuchte,
Osterreichische und internationale Spitzenweine prasentieren zu dirfen.

In unserer Weinkarte finden Sie sowohl ,groBe Weine™ renommierter Winzer,
als auch absolute Geheimtipps.

Raritaten sind mit einem * gekennzeichnet und nur begrenzt verfligbar.

Preise giiltig ab 6 Flaschen - auch gemischt!

Bei einem GrofBteil unseres Sortiments bieten wir Ihnen Ab-Hof Preise!

Inhalt
Seite 1: Sekt, Frizzante, Prosecco, Franciacorta, Cava, Champagner
Seite 2: Grlner Veltliner
Seite 3: Grlner Veltliner
Seite 4: Riesling
Seite 5: Riesling
Seite 6: Sauvignon blanc, Weissburgunder, Grauburgunder
Seite 7: Chardonnay - Morillon, Muskateller, Roter Veltliner
Seite 8: Sortenvielfalt, Cuvée, Rosé, Pradikatsweine
Seite 9: Zweigelt, St. Laurent
Seite 10: Blaufrankisch
Seite 11: Pinot Noir, Syrah - Shiraz, Cabernet Franc
Seite 12: Cabernet Sauvignon, Merlot
Seite 13:  Rotwein Cuvée
Seite 14:  Rotwein Cuvée
Seite 15:  Rotwein Cuvée
Seite 16: Australien, Frankreich, Italien, Portugal, Spanien

* Raritat - nur begrenzt verfligbar. Preise in Euro inkl. MwSt. fir 0,75 | wenn nicht anders angegeben!
Alle Schaumweine und Weine enthalten Sulfite



Schloss Gobelsburg
Schloss Gobelsburg
Schloss Gobelsburg
Steininger
Steininger
Steininger
Steininger
Steininger
Steininger
Steininger
Steininger
Steininger

Harkamp

Zuschmann Scho6fm.
Zuschmann Scho6fm.
Zuschmann Scho6fm.

Zuschmann Scho6fm.

Beato Bartolomeo

Beato Bartolomeo

Mionetto
Berlucchi
Berlucchi
Berlucchi
Castello Bonomi
Castello Bonomi
Ronco Margherita
Freixenet

Segura Viudas

Segura Viudas

Roger Manceaux
Roger Manceaux
Roger Manceaux

Alexandre Bonnet

Brut Reserve

Blanc de Blanc Brut

Rosé Brut

Bland de Noir GroBe Reserve

Burgunder Reserve Sekt

Gruner Veltliner Reserve Sekt

Griner Veltliner Sekt methode elementar
Riesling Reserve Sekt

Riesling Sekt methode elementar
Sauvignon blanc Reserve Sekt
Weissburgunder Sekt methode elementar
Div. Sorten Magnhum 1,5 |

Brut Reserve

Griner Veltliner Brut

Sauvignon Blanc Brut

Rosé Brut Reserve

Chardonnay GroBe Reserve

Prosecco Spumante DOC Extra Dry
Prosecco Diamante DOC Brut
Prestige (alkoholfrei)

Franciacorta 61 Extra Brut DOCG
Franciacorta 61 Saten Brut DOCG
Franciacorta 61 Rosé Brut DOCG

Franciacorta Cruperdu Brut Mill. 2018 DOCG

Franciacorta Dosage Zero Mill. 2016 DOCG
Ribolla Gialla Spumante Brut

Cava Elyssia Rosado Pinot Noir Brut

Cava Reserva Brut

Cava Reserva Heredad Brut

Brut Reserve 1.Cru

Brut Nature 1.Cru

Brut Rosé 1.Cru

Blanc de Noir Extra Brut 2019

Kamptal
Kamptal
Kamptal
Kamptal
Kamptal
Kamptal
Kamptal
Kamptal
Kamptal
Kamptal
Kamptal
Kamptal

Sildsteiermark

Weinviertel
Weinviertel
Weinviertel

Weinviertel

Breganze

Breganze

Valdobbiadene
Franciacorta
Franciacorta
Franciacorta
Franciacorta
Franciacorta
Friaul
Barcelona
Barcelona

Barcelona

Ay
Ay
Ay

Riceys

26,00
33,00
29,00
28,00
22,50
22,50
28,00
22,50
28,00
22,50
28,00
48,00
33,00
19,90
19,90
26,00
35,00

9,50
10,40

8,50
26,10
29,70
31,50
26,10
33,30
13,50
12,20
12,20
27,00

33,70
33,70
35,00
52,20



2024

*2021

*2022

2023

*2021

*2022

2023

2021

2024

*2019

*2020

2021

*2017

2021

*2019

2024

2024

21/19/17

11/10

Brandl

Brandl

Brand|

Brandl

Brandl

Brand|

Brand|

Brandl

Hiedler

Hiedler

Hiedler

Hiedler

Hiedler

Hirsch Hannes

Hirsch Hannes

Sax

Schloss Gobelsburg

Schloss Gobelsburg

Schloss Gobelsburg

Kamptal DAC

Kogelberg 1.0TW

Kogelberg 1.0TW

Kogelberg 1.0TW

Lamm 1.0TW

Lamm 1.0TW

Lamm 1.0TW

Semi dry 0,5l

Léss

Maximum

Maximum

Maximum

F.R.

Renner 1.0TW

Grub 1.0TW

Zwillingslauser DAC

Loss

Tradition Heritage Cuvée 3 J.

Tradition Heritage Cuvée 10 J.

Kamptal

Kamptal

Kamptal

Kamptal

Kamptal

Kamptal

Kamptal

Kamptal

Kamptal

Kamptal

Kamptal

Kamptal

Kamptal

Kamptal

Kamptal

Kamptal

Kamptal

Kamptal

Kamptal

8,90

25,00

23,00

19,10

31,00

29,00

24,20

14,50

10,00

45,00

43,00

41,00

74,00

26,00

39,00

9,00

8,80

37,00

110,00



2024

*2018

2021

*2004

2024

*2015

*2016

2024

*2016

2023

*2021

*2023

*2022

*2023

*2022

*2023

*2023

*2022

*2020

2024

2020

2024

2024

Steininger

Steininger

Steininger

Steininger

Edlinger

Nigl

Nigl

Preil3

Preil3

Doméane Wachau

Hirtzberger

Hirtzberger

Hirtzberger

Hirtzberger

Knoll

Knoll

Lagler

Lehensteiner

Fritsch

Kolkmann

Kolkmann

Hebenstreit

Holzmann

Langenlois DAC

Lamm 1.0TW

Lamm 1.0TW

Grand Gru

Hohlgraben DAC
Privat 1.0TW

Privat 1.0TW
Kammerling DAC
Brunndoppel Reserve
Federspiel Terrassen
Smaragd Axpoint
Smaragd Axpoint
Smaragd Honivogl
Smaragd Honivogl
Smaragd Vinothekfillung
Smaragd Vinothekflllung
Smaragd Steinporz
Smaragd Hinterkirchen
Schlossberg 1.0TW
Léssmann

Naturwerk
Fuchsenberg

Hammert DAC

Kamptal

Kamptal

Kamptal

Kamptal

Kremstal

Kremstal

Kremstal

Traisental

Traisental

Wachau

Wachau

Wachau

Wachau

Wachau

Wachau

Wachau

Wachau

Wachau

Wagram

Wagram

Wagram

Weinviertel

Weinviertel

9,80

37,00

28,00

60,00

8,60

57,00

55,00

9,50

26,00

10,00

63,00

59,00

127,00

125,00

77,00

75,00

31,00

17,50

28,00

10,80

33,00

9,90

7,60



2024

*2021

*2022

2023

*2021

*2022

2021

2022

*2021

2022

2020

2022

*2019

*2020

*2021

*2020

*2021

*2021

Brand|

Brandl

Brandl

Brandl|

Brandl

Brand|

Brandl

Hiedler

Hiedler

Hiedler

Hiedler

Hiedler

Hiedler

Hiedler

Hiedler

Hirsch

Hirsch

Hirsch

Zb6bing Terrassen

Kogelberg 1.0TW

Kogelberg 1.0TW

Kogelberg 1.0TW

Heiligenstein 1.0TW

Heiligenstein 1.0TW

GroBe Reserve Novemberlese

Steinhaus

Gaisberg 1.0TW

Gaisberg 1.0TW

Kogelberg 1.0TW

Heiligenstein 1.0TW

Maximum

Maximum

Maximum

Gaisberg 1.0TW

Gaisberg 1.0TW

Heiligenstein Rotfels 1.0TW

Kamptal

Kamptal

Kamptal

Kamptal

Kamptal

Kamptal

Kamptal

Kamptal

Kamptal

Kamptal

Kamptal

Kamptal

Kamptal

Kamptal

Kamptal

Kamptal

Kamptal

Kamptal

10,60

26,00

24,00

20,10

26,00

24,00

34,90

25,00

31,00

29,00

28,00

38,00

45,00

43,00

41,00

37,00

35,00

90,00



2024

2023

2024

*2015

2024

*2018

*2019

2024

2024

2024

2022

*2021

*2022

*2021

*2022

*2023

*2022

*2021

2023

2021

2023

Sax

Sax

Schloss Gobelsburg

Schloss Gobelsburg

Steininger

Steininger

Steininger

Edlinger

Preil3

Domane Wachau

Domane Wachau

Hirtzberger

Hirtzberger

Hirtzberger

Hirtzberger

Hirtzberger

Lagler

Lagler

Lehensteiner

Lehensteiner

Holzmann

Steinmassl| DAC

Kaferberg Reserve

Urgestein DAC

Tradition

Langenlois DAC

Steinhaus Reserve 1.0TW

Kogelberg Reserve 1.0TW

Furth Goéttweig DAC

Kammerling DAC

Federspiel Terrassen

Smaragd Loibenberg

Smaragd Hochrain

Smaragd Hochrain

Smaragd Singerriedel

Smaragd Singerriedel

Smaragd Singerriedel

Smaragd Steinporz

Smaragd 1000 Eimerberg

Federspiel Terrassen

Smaragd Pichl Point

Roter Riesling

Kamptal

Kamptal

Kamptal

Kamptal

Kamptal

Kamptal

Kamptal

Kremstal

Traisental

Wachau

Wachau

Wachau

Wachau

Wachau

Wachau

Wachau

Wachau

Wachau

Wachau

Wachau

Weinviertel

9,90

15,80

12,00

59,00

11,00

30,00

31,00

9,00

9,90

12,00

30,00

73,00

71,00

129,00

127,00

125,00

40,00

42,00

12,60

25,00

10,80



*2019

2022

2024

2022

*2020

2021

*2016

*2017

2024

2024

*2022

2022

*2021

2022

2023

2020

2024

2022

Hiedler

Pockl

Pongratz

Pongratz

Pongratz

Pongratz

Sabathi

Sabathi

Tschermonegg

Wohlmuth

Netzl

Taferner

Hiedler

Schwertflhrer 47er

Dankbarkeit

Harkamp

Pongratz

Potzinger

Steinberg Reserve

DAC

Hochberg

Schwalbenhimmel Gr.Reserve

Schwalbenhimmel Gr.Reserve

Poharnig 1.STK

Poharnig 1.STK

DAC

Phyllit

Altenberg

Altenberg

Maximum

Rdémerberg Reserve

Pinot Gris

Oberburgstall

Hochberg

Grace

Kamptal

Neusiedlersee

Sildsteiermark

Sildsteiermark

Siudsteiermark

Sudsteiermark

Sildsteiermark

Sildsteiermark

Sudsteiermark

Sudsteiermark

Carnuntum

Carnuntum

Kamptal

Thermenregion

Neusiedlersee

Sudsteiermark

Sildsteiermark

Sildsteiermark

39,00

14,50

10,80

21,00

43,00

41,00

41,00

39,00

14,00

14,90

23,00

23,00

43,00

11,70

19,00

45,00

14,50

19,90



2021

*2022

2021

2022

2021

2020

*2020

*2020

2022

2024

2024

2023

2024

2023

2023

2023

2021

2024

Netzl

Hiedler

Dankbarkeit

Pockl

Pongratz

Schwertflhrer 47er

Fritz

Fritz

Klein

Netz|

Pongratz

Steininger

Holzmann

Fritz

Fritz

Fritz

Fritz

Holzmann

Carnuntum
Toasted & Unfiltered

Barrique

Schwalbenhimmel Gr.Reserve
GroBe Reserve
GroBe Reserve

GroBe Reserve

Muskatina

DAC

Gelber und Roter Muskateller

Roter Muskateller

Steinberg
Mordthal 1.0TW
Steinberg Privat 1.0TW

#IT

Carnuntum

Kamptal

Neusiedlersee

Neusiedlersee

Sidsteiermark

Thermenregion

Wagram

Wagram

Weinviertel

Carnuntum

Sidsteiermark

Kamptal

Weinviertel

Wagram

Wagram

Wagram

Wagram

Weinviertel

12,00

44,00

16,00

19,00

41,00

18,00

30,00

28,00

10,00

9,50

10,90

9,00

9,20

18,00

23,40

30,60

62,00

10,80



2024

2024

2020

2024

2021

2023

2021

2020

2020

2024

2024

2020

2017

2019

Sax

Tschermonegg

Fritz

Mayer am Pfarrplatz

Netzl

Taferner

Sax

Fritsch

Fritz

Schloss Gobelsburg

Steininger

Schwertflihrer 47er

Schwertflihrer 47er

Chateau Guiraud

Rivaner

Welschriesling

Roter Traminer Gro3e Reserve

Wiener Gemischter Satz DAC

Wilde Liebe (CH/SB/WR)

Gr.Veltliner Natural

GV Un.Konventionell

Materia Prima (GV/TR)

Roter Traminer Tertiar

Cistercien

Cabernet Sauvignon

Eiswein Gr.Veltliner

TBA Rotgipfler

Sauternes Petit Guiraud 0,75l

Kamptal

Sidsteiermerk

Wagram

Wien

Carnuntum

Carnuntum

Kamptal

Wagram

Wagram

Kamptal

Kamptal

Thermenregion

Thermenregion

Sauternes

7,70

9,00

25,00

14,00

21,60

11,90

22,50

32,00

20,00

11,10

8,00

21,60

21,60

35,10



2019

2021

2022

2021

2021

2022

2020

2022

2021

2021

2023

*2016

2018

2023

2021

2022

2017

2023

*2021

2022

2021

*2019

*2020

2021

2020

Grassl
Netzl

Netzl

Lang
Prickler
Prickler
Gsellmann
Weiss

Schwertflihrer 47er

Grassl
Grassl
Netzl
Netzl
Taferner
Lang
Lang
Gsellmann Matthias
Weiss
Pockl
Pockl
Auer
Aumann
Aumann
Aumann

Schwertflihrer 47er

Classic

Carnuntum DAC

Rubin Carnuntum

Echt Lang
Classic
Classic

Heideboden

Alte Reben

Classic
Classic
Gottlesbrunn

Gottlesbrunn

Echt Lang
Echt Lang

Heideboden

Classique
Classique
Tattendorf
Reserve
Reserve
Reserve

Top Edition

Carnuntum
Carnuntum
Carnuntum
Mittelburgenland
Mittelburgenland
Mittelburgenland
Neusiedlersee
Neusiedlersee

Thermenregion

Carnuntum
Carnuntum
Carnuntum
Carnuntum
Carnuntum
Mittelburgenland
Mittelburgenland
Neusiedlersee
Neusiedlersee
Neusiedlersee
Neusiedlersee
Thermenregion
Thermenregion
Thermenregion
Thermenregion

Thermenregion

8,60
8,50
12,50
8,20
6,90
6,90
9,80
8,00

9,90

10,80
10,80
22,00
16,00
11,50

8,90

8,90
10,80

8,00
18,00
13,90

9,90
19,00
17,00
13,50

15,00



2017

*2016

*2019

2020

*2019

*2019

*2017

2022

*2016

*2017

2019

2022

*2020

2021

*2019

2023

*2018

2021

2020

2020

2021

2022

*2006

*2009

Bayer

Bayer

Gesellmann

Gesellmann

Gesellmann

Gesellmann

J. Heinrich

Kerschbaum

Kirnbauer

Kirnbauer

Kirnbauer

Lang

Lang

Lang

Lang

Prickler

Prickler

Prickler

Prickler

Gsellmann

Pockl

Weiss

Krutzler

Krutzler

Neckenmarkt

Insigno Sagittarii

Creitzer Reserve

Creitzer Reserve

Hochberc

G"
”

Goldberg Reserve

Klassik

Gold Reserve DAC

Gold Reserve DAC

Gold Reserve DAC

Echt Lang

L1 DAC Reserve

L1 DAC Reserve

V-MAX GroBBe Reserve

Classic

Reserve

Reserve

V-MAX GroBe Reserve

Classique

Perwolff

Perwolff

Mittelburgenland

Mittelburgenland

Mittelburgenland

Mittelburgenland

Mittelburgenland

Mittelburgenland

Mittelburgenland

Mittelburgenland

Mittelburgenland

Mittelburgenland

Mittelburgenland

Mittelburgenland

Mittelburgenland

Mittelburgenland

Mittelburgenland

Mittelburgenland

Mittelburgenland

Mittelburgenland

Mittelburgenland

Neusiedlersee

Neusiedlersee

Neusiedlersee

Sudburgenland

Stdburgenland

9,80

40,50

24,00

22,00

52,00

90,00

30,00

9,90

31,00

29,00

25,00

8,90

23,00

21,00

46,00

6,90

27,00

19,00

39,00

10,80

11,90

8,00

130,00

120,00



2023

*2018

*2019

2021

2023

2022

*2020

2021

2020

2022

*2021

2022

2019

2019

*2021

*2019

2021

*2017

2018

2018

2017

2022

Markowitsch

Markowitsch

Markowitsch

Gesellmann

Prickler

Dankbarkeit

Pockl

Pockl

Pockl

Aumann

Schwertflihrer 47er

Schwertflihrer 47er

Schwertflihrer 47er

Netzl

Grassl

Gesellmann

Gesellmann

Kirnbauer

Kirnbauer

Schwertflihrer 47er

Kirnbauer

Schwertflihrer 47er

Reserve
Reserve

Siglos

Classique
Classique
Reserve
Reserve
Exclusiv
Exclusiv

Top Edition

Schiittenberg

Reserve

Top Edition

Konquest Mag. 1,5/

Exclusiv

Carnuntum
Carnuntum
Carnuntum
Mittelburgenland
Mittelburgenland
Neusiedlersee
Neusiedlersee
Neusiedlersee
Neusiedlersee
Thermenregion
Thermenregion
Thermenregion

Thermenregion

Carnuntum
Carnuntum
Mittelburgenland
Mittelburgenland
Mittelburgenland
Mittelburgenland

Thermenregion

Mittelburgenland

Thermenregion

16,00
41,00
39,00
31,50
12,00
19,00
18,00
16,00
36,00
11,50
12,00

9,00

15,00

25,00
37,00
38,00
30,60
32,00
30,00

22,00

99,00

12,60



*2017

2019

2021

*2021

2019

*2016

2019

*2017

*2017

2019

*2021

2023

*2015

*2012

*2013

*2017

*2021

*2022

2022

2019

*2019

2020

Netz|

Netzl

Taferner

Vollath

Schwertflhrer 47er

Netzl

Netzl

Taferner

Kirnbauer

Kirnbauer

Prickler

Prickler

Gsellmann

Pockl

Pockl

Pockl

Pockl

Pockl

Vollath

Aumann

Schwertflhrer 47er

Schwertflhrer 47er

Aubulihel

Aubulihel

Tribun

Reserve

Top Edition

Barnreiser

Barnreiser

Haidacker

Reserve

Reserve

Reserve

Reserve

Harterberg

Top Edition

Top Edition

Carnuntum
Carnuntum
Carnuntum
Neusiedlersee

Thermenregion

Carnuntum
Carnuntum
Carnuntum
Mittelburgenland
Mittelburgenland
Mittelburgenland
Mittelburgenland
Neusiedlersee
Neusiedlersee
Neusiedlersee
Neusiedlersee
Neusiedlersee
Neusiedlersee
Neusiedlersee
Thermenregion
Thermenregion

Thermenregion

28,00

24,00

33,00

17,00

20,00

29,00

24,00

32,00

30,00

26,00

20,00

14,00

25,00

159,00

156,00

149,00

141,00

139,00

17,00

40,00

20,00

16,20



*2018

2021

*2021

2022

2017

*2003

*2018

*2020

2021

*2004

*2021

2021

*2016

*2017

*2018

*2019

2020

*2019

2021

*2021

2022

*2018

2021

*2019

2020

*2021

Grassl

Grassl

Grassl

Grassl

Markowitsch

Markowitsch

Markowitsch

Markowitsch

Markowitsch

Markowitsch

Markowitsch

Netzl

Netzl

Netzl

Netzl

Netzl

Netzl

Netzl

Netzl

Taferner

Taferner

Taferner

Taferner

Taferner

Taferner

Hiedler

Neuberg

Neuberg

Barnreiser 1.0TW
Barnreiser 1.0TW
Redmont

Rosenberg

Rosenberg

Rosenberg

Rosenberg

M1

M1

Edles Tal
Anna-Christina 1,5l
Anna-Christina 1.0TW
Anna-Christina 1.0TW
Anna-Christina 1.0TW
Anna-Christina 1.0TW
Privat

Privat

Monument

Monument

Excalibur 1.0TW
Excalibur 1.0TW
V.I.B.

V.1.B.

Liubisa

ZW/BF/ME

ZW/BF/ME

ZW/BF/ME/CS

ZW/BF/ME/CS

ZW/BF/ME

ZW/ME/CS

ZW/ME/BF

ZW/ME/BF

ZW/ME/BF

ME/ZW

ME/ZW

ZW/ME/SY

ZW/CS/ME

ZW/CS/ME

ZW/CS/ME

ZW/CS/ME

ZW/CS/ME

CS/ME/SY/ZW

CS/ME/SY/ZW

ZW/SL/ME

ZW/SL/ME

ZW/CS/ME

ZW/CS/ME

CS/ME

CS/ME

PN/SG

Carnuntum
Carnuntum
Carnuntum
Carnuntum
Carnuntum
Carnuntum
Carnuntum
Carnuntum
Carnuntum
Carnuntum
Carnuntum
Carnuntum
Carnuntum
Carnuntum
Carnuntum
Carnuntum
Carnuntum
Carnuntum
Carnuntum
Carnuntum
Carnuntum
Carnuntum
Carnuntum
Carnuntum
Carnuntum

Kamptal

24,00

19,00

39,00

32,80

21,00

77,00

47,00

43,00

41,00

129,00

85,00

17,50

92,00

41,00

39,00

37,00

34,00

68,00

58,00

23,00

18,90

38,00

29,00

63,00

55,00

48,00



*2017

*2017

2019

2021

2017

*2018

*2019

*2017

*2019

*2020

*2012

*2019

*2018

2021

*2018

2021

*2020

*2006

*2016

*2018

2022

2021

2023

Feiler Artinger

Triebaumer Ernst

Triebaumer Ernst

Triebaumer Ernst

Bayer Heribert

Gager

Gesellmann

Gesellmann

Gesellmann

Igler

J. Heinrich

J. Heinrich

J. Heinrich

Kerschbaum

Kerschbaum

Kerschbaum

Kirnbauer

Kirnbauer

Kirnbauer

Kirnbauer

Lang

Lang

Lang

Solitaire

Tridendron

Tridendron

Maulwurf

In Signo Leonis

Cablot

Opus Eximium

Bela Rex

Bela Rex

Vulcano

Maestro

Maestro

terra o.

Opera

Impresario

Impresario

Phantom

Forever

Forever

Forever

Fusion One

Excelsoir

Barrique de Beurse

BF/ME/CS

BF/ME/CS

BF/ME/CS

ME/BF/CS

BF/ZW/CS

CS/ME

BF/SL/ZW

CS/ME

CS/ME

BF/CS/zZW

BF/CS/ME

BF/CS/ME

BF/CS/ME/SY

BF/ME

ZW/BF/CS

ZW/BF/CS

BF/ME/CS/SY

CS/ME

CS/ME

CS/ME

ME/BF

BF/CS/ME/SY

ME/CS/BF/SY/SL

Leithaberg

Leithaberg

Leithaberg

Leithaberg

Mittelburgenland

Mittelburgenland

Mittelburgenland

Mittelburgenland

Mittelburgenland

Mittelburgenland

Mittelburgenland

Mittelburgenland

Mittelburgenland

Mittelburgenland

Mittelburgenland

Mittelburgenland

Mittelburgenland

Mittelburgenland

Mittelburgenland

Mittelburgenland

Mittelburgenland

Mittelburgenland

Mittelburgenland

39,00

24,00

17,50

29,00

40,70

45,00

35,00

50,00

46,00

22,50

39,00

25,00

40,00

16,20

43,00

33,30

25,00

116,00

94,00

88,00

14,20

24,00

22,00



*2019

*2019

2022

*2019

*2011

*2016

*2019

*2021

*2011

*2013

*2021

2022

*2021

2022

*2017

*2021

*2022

*2011

*2017

2020

2022

*2016

2021

2022

*2019

2020

2021

*2018

2019

Prickler

Prickler

Prickler

Club Batonnage
Gsellmann Matthias
Nittnaus

Pockl

Pockl

Pockl

Pockl

Pockl

Pockl

Pockl

Pockl

Pockl

Pockl

Pockl

Renner
Scheiblhofer
Vollath

Weiss

Aumann Leopold
Aumann Leopold
Aumann Leopold
Schwertfihrer 47er
Schwertfihrer 47er
Schwertfihrer 47er
Schwertfihrer 47er

Schwertflihrer 47er

Barrique de Beurse
Grand Pri'

Grand Pri'
Batonnage

Alte Lagen Mag. 1,5l
Comondor

Rosse e Nero
Rosse e Nero
Admiral

Admiral

Admiral

Admiral

Réve de Jeunesse
Réve de Jeunesse
Mystique

Mystique

Mystique

Altenberg

Legends

Josef

Markus

Harterberg Mag. 1,5l
Harterberg Reserve
Badnerberg
Gladiator

Gladiator

Gladiator

Privat

Privat

ME/CS/BF/ZW
BF/CS/ZW/ME
BF/CS/ZW/ME
BF/ME/CS
ZW/BF/CS
ME/BF
ZW/ME/CS/BF
ZW/ME/CS/BF
ZW/ME/CS
ZW/ME/CS
ZW/ME/CS
ZW/ME/CS/CF
SY/ZW/ME/CS

SY/ZW/ME/CS

BF/ZW
CS/ME
CS/ME
ZW/BF/SL
CS/ME/ZW
CS/ME/ZW
SL/ME
ZW/ME/RO
ZW/CS/ME
ZW/CS/ME
CS/ME

CS/ME

Mittelburgenland
Mittelburgenland

Mittelburgenland

Neusiedlersee
Neusiedlersee
Neusiedlersee
Neusiedlersee
Neusiedlersee
Neusiedlersee
Neusiedlersee
Neusiedlersee
Neusiedlersee
Neusiedlersee
Neusiedlersee
Neusiedlersee
Neusiedlersee
Neusiedlersee
Neusiedlersee
Neusiedlersee
Neusiedlersee
Neusiedlersee
Thermenregion
Thermenregion
Thermenregion
Thermenregion
Thermenregion
Thermenregion
Thermenregion

Thermenregion

30,00
25,00
17,50
170,00
60,00
50,00
33,00
29,00
71,00
67,00
51,00
44,00
67,00
59,00
149,00
141,00
139,00
46,00
26,00
24,00
24,00
95,00
27,00
35,00
21,00
19,00
14,90
27,00

22,50



2018

2020

2016

2019

2024

2022

2019

2021

2022

2016

2018

2019

2022

2020

Brown Brothers

Haut Bages Libéral
Chateau Plaisance

Domaine de Cavalier

Ca dei Frati

Bricco Bastia
Colle Massari
Cusumano

Cusumano

Quinta do Mouro

Casa de la Ermita
Segura Viudas
Cepa 21

Crianza

Shiraz Heathcote

Cérés ohne Sulfite

Bordeaux Supérieur

Montferrand CS/SY

Lugana I Frati DOC

Dolcetto d’Alba

Montecucco Riserva SG/CI/CS

Benuara IGT NdA/SY
Merlot IGT

Vinha do Mouro

Crianza MO/CS/SY
Mas D’'Daranyo CS/ME/SY/GR
Hito TE
Valdubdn TE

ME/CS/PV

Victoria

Bordeaux (HM)
Bordeaux (MA)

Languedoc

Lombardei

Piemont
Toskana
Sizilien

Sizilien

Alentejo

Jumilla

Katalonien

Ribera del Duero

Ribera del Duero

13,50

28,80
20,00

15,00

16,70

15,00
16,20
16,20

11,70

13,00

15,00
9,90
14,40

13,00



